
Администрация Крутихинского сельсовета 

 

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

12.05.2021 года                                    № 16                                             с. Крутиха 

 

О проведении электронного аукциона  

по продаже муниципального имущества 

 

В соответствии со ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ, федеральным за-

коном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-

ного имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об ор-

ганизации и проведении продажи государственного или муниципального имуще-

ства в электронной форме», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образовании Крути-

хинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края, открытый по составу 

участников и форме подачи предложений: 

Нежилое здание котельной, общей площадью 121,9 кв.м. с земельным участ-

ком (под промышленные предприятия) общей площадью 914 кв.м., расположенные 

по адресу: с. Крутиха, ул. Комсомольская, строение 32а. 

 2. Определить организатором торгов (организатор) – оператора электронной 

площадки ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru. 

 3. Определить организатором аукциона (продавец) по продаже муниципаль-

ного имущества Администрацию Крутихинского сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края. 

4. Установить:  

4.1 начальную (минимальную) цену предмета аукциона 48 000,00 (Сорок во-

семь тысяч) рублей, без учета НДС;  

4.2 величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от 

начальной минимальной цены: Лот № 1 – 2 400,00 (Две тысячи четыреста) рублей;  

4.3 задаток 20% (от начальной минимальной цены) – 9 600,00 (Девять тысяч 

шестьсот) рублей; 

5. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона в элек-

тронной форме по продаже имущества, находящегося в собственности муници-

пального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края, со всеми приложениями к нему. 

https://www.rts-tender.ru/


6. Опубликовать извещение о проведении  аукциона по продаже муници-

пального имущества на сайтах www.torgi.gov.ru, www. http://krutihinskiy.krutiha.ru. 

https://www.rts-tender.ru (раздел «Имущество»). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                                                  И.П. Ярош 

 

 

 

 

 

http://www./
https://www.rts-tender.ru/

